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Dno VAASA/120/00.04.00/2021

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö hallituksen 
esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja 
pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä 
muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Kaupunginhallitus 15.2.2021 52

Toimialajohtaja Jukka Kentala, puh. 040 718 3660, jukka.kentala(at)vaasa.fi
Pelastusjohtaja Tero Mäki, puh. 06 325 1440, tero.maki(at)vaasa.fi
Erityisasiantuntija Sari Tarvonen, puh.040 357 5795, sari.tarvonen(at)vaasa.fi

Liite Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa Hallituksen esityksestä, joka liittyy 
eduskunnalle 8.12.2020 annettuun hallituksen esitykseen hyvinvointialueiden 
perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen 
uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan paikallisen itsehallinnon 
peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen ilmoituksen antamiseksi (HE 241/2020). 
Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen 
lainsäädäntöä sekä eräitä muita lakeja edellä mainitusta esityksestä johtuen ja sen 
mukaisesti.

Lausunto

Yleishuomioita esityksestä

Lakiluonnoksen mukaan Suomeen muodostetaan 21 sote-maakuntaa. Uudellamaalla 
sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisvastuu poikkeaisi muun maan
ratkaisusta siten, että neljän Uudenmaan sote-maakunnan lisäksi Helsingin kaupungilla 
olisi tehtävien järjestämisvastuu. Vaasan kaupunki ymmärtää ja pitää perusteltuna 
Uudenmaan erillisratkaisun tarpeen. Kaupunkikuntien ja maakuntien erilaisten 
olosuhteiden huomioimista sote-uudistuksen ratkaisuja tehtäessä pidetään oleellisena 
myös muualla.  Nyt kuntien ja kaupunkien näkökulma on mukaan jäänyt sosiaali- ja 
terveyspalveluiden rakenneuudistusta koskevassa lakiluonnoksessa liian vähälle 
huomiolle. Vaasan kaupunki on jo tehnyt omalta osaltaan päätöksen sosiaali-ja 
terveystoimen järjestämisvastuun siirrosta Pohjanmaan hyvinvointialueelle, mikä 
aloittaa toimintansa 1.1.2022. Tähän liittyvä valmistelu alueella hoidettu huomioiden 
nyt lausunnolla oleva lakiesitys. Tähän liittyen Vaasan kaupunki pitää toivottavana, että 
lakiesityksessä huomioidaan jo toteutettujen sote-maakuntien tilanne siten, että esim. 
Pohjanmaan alueella mahdollistetaan sujuva eteneminen hyvinvointialueesta sote-
maakunnaksi.

Uudistuksen rajaaminen vain sosiaali- ja terveydenhuoltoon ja pelastustoimeen sekä 
järjestämis- ja tuottamistehtävien lakisääteisestä erottamisesta luopuminen sekä 
yksityisen sektorin roolin muuttuminen ovat selkeyttäneet kokonaisuutta.  
Rakenteelliset ratkaisut ja esitykseen sisältyvät keinot ovat kuitenkin puutteellisina. Ne 
eivät takaa riittävää yhteistyötä sosiaali- ja terveyspalveluiden ja kuntien vastuulla 
olevien peruspalveluiden välillä. Tämä vaarantaa uudistuksen tavoitteet 
ylipäänsä. Lakiluonnoksen ongelmakohtia ovat esimerkiksi rahoituksen 
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ohjausjärjestelmä, yksityisen sektorin hyödyntämistä koskevat rajoitukset ja raskas 
investointien valtionohjaus. Myös sote-maakuntien toimivaltuuksia sekä kolmannen 
sektorin roolia on tarkennettava. Maakunnilla tulisi olla mahdollisuus arvioida ja sopia 
omista lähtökohdistaan tehtävien hoitamisesta kuntien kanssa. Ns. rajapintojen 
selkeyttäminen kuntien kanssa on edelleen   tarpeen. Sopimismahdollisuus on tarpeen 
esimerkiksi kotouttamisen, kuntouttavan työtoiminnan ja opiskeluhuollon psykologi- ja 
kuraattoripalveluissa. Vaasan kaupunki esittää ehdotuksenaan tästä kokonaisuudesta 
seuraavaa: Sosiaali- ja terveyspalveluiden siirtyessä maakuntiin, pidetään tärkeänä, että 
oppilas- ja opiskelijapalvelut jatkossakin voidaan tarjota lähipalveluina kouluissa ja 
oppilaitoksissa. Kuraattoreiden ja psykologien työnkuvaan maakunnassa on 
sisällytettävä (yksilötyön lisäksi) velvollisuus osallistua kouluyhteisön kehittämiseen, 
ennaltaehkäisevään työhön ja moniammatilliseen työhön kouluissa. Informaatiokulun 
varmistamiseksi on luotava toimintamalli, jolla varmistetaan tiedonkulku koulun, 
oppilaan ja perheen välillä. On kiinnitettävä huomiota siihen, että uuden 
maakuntahallinnon yhteistyökumppaneita eivät ole ainoastaan kunnat (oppilaitosten 
ylläpitäjänä) vaan myös monet yksityiset koulut tai kuntayhtymät. Oppilashuollon 
edustus alueellisissa oppilas- ja opiskelijahuollon ohjausryhmissä tulee jatkossakin 
taata. Pidetään myös tärkeänä, että sivistystoimella on edustus soten ylläpitämissä 
työryhmissä, joissa suunnitellaan lasten- ja nuorten hyvinvointiin vaikuttavia 
toimenpideohjelmia ja toimintamalleja, esim. perhekeskus. Perheiden hyvinvointi on 
lasten hyvinvoinnin tärkein peruskivi, joka vaikuttaa myös oppimiseen ja koulussa 
viihtymiseen. 

Kunnan ja sote-maakunnan välisen yhteistyön sopimiseen ei ole käytetty riittävästi 
huomiota, eikä esitetty säädös yksistään turvaa tämän edellyttämien muiden 
yhteistyörakenteiden ja toimintamallien muodostumista. Osaavan työvoiman 
ennakointi, ns. typ-palvelu, opiskelijoiden sote-palvelut ja varsinkin hyvinvoinnin 
kokonaisuus edellyttävät myös sujuvaa yhteistyötä.

Kunnat tarvitsevat johtamiseen reaaliaikaista tietoa ja erityisesti hyvinvoinnin 
edistämisen tehtävän toteutuminen vaatii onnistuneeseen toteuttamiseen monipuolista 
tietoa kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden tilasta. Väestön hyvinvoinnin ja terveyden
tilaa koskevien riittävien tietojen liikkuminen kuntien ja kuntayhtymien välillä on 
todettu jo aikaisemmin haasteelliseksi ja uudistukseen liittyvänä keskeisenä riskinä on, 
että tilanne sote-tehtävien järjestämisvastuun siirron yhteydessä hankaloituu. 
Lainsäädännöllä tulee varmistaa, että kunnilla on niiden lakisääteisen hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistehtävän toteuttamiseksi riittävän kattava ja ajantasainen tietopohja.

Esityksessä oleva tietojohtamisen kokonaisuus mahdollistaa toteutuessaan 
vuoropuhelun ja tietojenvaihdon hyvinvointialueella sekä tiedon käyttämisen 
ohjauksessa, johtamisessa ja päätöksenteossa.

Rahoitus

Hyvinvointialueen rahoitus toteutetaan rahoituslain perusteella pääosin valtion 
rahoituksella ja osaksi palvelujen käyttäjiltä perittävillä palvelumaksuilla. 
Rahoituslaissa määrätään rahoituksen toteutuvan pääosin hyvinvointialueen tarpeen 
sekä olosuhdetekijöiden perusteella sekä pelastustoimen osalta riskikerroin –
määrittelyllä. Erityistä huolta Vaasassa herättävät rahoitusta ja omaisuusjärjestelyjä 
koskevien valintojen vaikutukset kuntien ja kaupunkien elinvoimaan, investointikykyyn
ja rahoitusasemaan.
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Vaasan kaupunki edellyttää, että uudistuksella ei saa olla vaikutusta kunnan talouden 
tasapainoon. Nyt uudistus muuttaa kuntien verotuloja ja valtionosuutta ja voi aiheuttaa 
suuriakin muutoksia kunnan verotulojen ja valtionosuuksien suhteeseen. Vaikka 
uudistuksen lähtökohdaksi ja tavoitteeksi on linjattu, että kuntien talouteen kohdistuvat 
muutokset nykytilaan verrattuna ovat mahdollisimman pienet, on muutoksilla 
merkittäviä vaikutuksia kuntien rahoitusasemaan. Korona-aikana tehdyt uudistuksen 
laskelmat ovat ongelmallisia ja niitä on tarkennettava. Koronaepidemia vaikuttaa 
kaupunkien ja kuntien tuloihin ja menoihin vuosina 2020–2022. Vaasan kaupunki 
muistuttaa, että uudistuksen pysyviksi osiksi jääviä siirto- ja tasausmekanismeja ei 
voida perustaa tietoihin, joihin koronavirusepidemia vaikuttaa.

Uudistuksen rahoitusratkaisu ja tätä koskevat valinnat johtavat tilanteeseen, jossa 
käytännössä kaikki uudistuksesta aiheutuvat talouden muutosvaikutukset kohdistuvat 
kuntiin ja kuntatalous yksin toimii näiden muutosvaikutusten tasaajana. Uudistus 
muuttaa kaikkien kuntien verotuloja ja valtionosuutta ja voi aiheuttaa suuria muutoksia 
kunnan verotulojen ja valtionosuuksien suhteeseen sekä kuntien talouden tasapainoon ja
rahoitusasemaan. Tätä ei voida vallitsevassa kuntatalouden tilanteessa ja 
koronaepidemian vaikutukset huomioiden pitää hyväksyttävänä.

Vaasan kaupunki pitää välttämättömänä, että uudistuksen aikataulua tai 
lakiluonnoksessa esitettyjä laskentavuosia muutetaan. Toinen vaihtoehto on, että siirto- 
ja tasausmekanismien laskennassa käytettävistä tiedoista erotetaan luotettavasti 
koronaepidemian vaikutus sekä tuloihin että menoihin. Uudistuksen toimeenpanosta 
aiheutuu myös merkittäviä muutoskustannuksia sote-maakunnille ja kunnille. Näitä 
muutoskustannuksista ei ole esitetty riittävän luotettavaa arviota, minkä vuoksi arvioita 
tulisi tarkentaa yhdessä kuntatoimijoiden kanssa. 

Rahoituslaissa on liian vahva painotus tarvevakioituun rahoitukseen. Koska ei ole 
olemassa tieteellistä näyttöä tämän luotettavuudelle arvioinnissa, olisi ollut hyödyllistä 
miettiä vaihtoehtoisia rahoitusvaihtoehtoja. Rahoituksen kriteerit ja painoarvot 
edellyttävät nykyistä luotettavampaa tietopohjaa. Myöskään alueilla joissa on jo 
saavutettu merkittäviä hyvinvointituloksia täytyisi järjestelmän olla myös tätä 
kannustava. Myöskään pelastustoimen rahoituksessa maakuntien väliset riskierot €/ as. 
eivät ole nykyisellä laskentamenetelmällä puolusteltavissa.

Omaisuusjärjestelyt ja kunnille jäävät toimitilat

Ehdotettu kunnille maksettavan kompensaation laukaiseva taloudellisten menetysten 
raja-arvo (0,7 prosenttiyksikköä laskennallisesta kunnallisveron korotustarpeesta) on 
Vaasan kaupungin näkemyksen mukaan liian korkea.  Korvaus tulisi myöntää, jos 
kunnan taloudellinen menetys on vähintään kolme miljoonaa euroa tai se vastaa 
vähintään 0,25 prosenttiyksikön laskennallista korotustarvetta kunnan 
tuloveroprosenttiin. Kuntien näkökulmasta keskeinen kysymys uudistuksen 
voimaantullessa on kuntien omistukseen jäävien toimitilojen käyttö siirtymäkauden 
vuokrajärjestelyn (3+1 vuotta) jälkeen ja vuokrataso siirtymäkaudella. Keskeinen 
ongelma kuntien näkökulmasta on se, että ne joutuvat olemaan pitkään epätietoisia siitä,
tulevatko sote-maakunnat hyödyntämään tiloja siirtymäkauden jälkeen. Lisäksi sote-
maakuntien investointeja koskevaa rahoitus- ja ohjausjärjestelmää tulisi kehittää siten, 
että sote-maakunnille muodostuisi mahdollisuus hankkia kunnilta omistukseensa 
palvelutoiminnassa tarvittavia toimitiloja.
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Aikataulu on haastava

Vaasan kaupunki on huolissaan valtakunnallisen uudistuksen 
kokonaisaikataulutavoitteesta. Vaasan osalta merkittäviä muutoksia on jo tehty 
Pohjanmaan integroitua toimintansa tältä osin toimintansa vuoden 2022 alussa. 
Siirtyminen hallituksen esityksen mukaiseen sote-maakuntaan on Vaasalle ja 
Pohjanmaan alueelle enää pieni. Merkittävät riskit aikatauluun liittyvät etenkin 
hajanaisessa lähtötilanteesta aloittaviin muihin sote-maakuntiin. Vaasa kuitenkin esittää,
että voimaanpanon kokonaisaikataulua arvioitaisiin uudelleen siten, että se uskottavasti 
turvaisi muutosten hallitun suunnittelun ja toteuttamisen palvelutuotannon jatkuvuutta 
vaarantamatta. Toisaalta aikataulussa tulisi huomioida Vaasan ja Pohjanmaan osalta se, 
että lainsäädännöllä mahdollistettaisiin yksinkertaistettu siirtymä uuden lainsäädännön 
mukaiseksi hyvinvointialueeksi.

Pelastustoimen osalta

Rahoituksen riittävyys pelastustoimen osalta on kriittinen. Pelastustoimessa on 
alueellisesti merkittäviä rahoituksen korotuspaineita, johtuen mm. paloasemaverkoston 
saneeraustarpeista, lisääntyvistä ICT- kustannuksista, lakisääteisen korkean 
turvallisuuden verkon (TUVE) käyttöönotosta, puutteista palvelutasossa sekä osassa 
pelastuslaitoksia käytössä olevan varallaolojärjestelmänmuutoksista. 
Rahoitusmekanismia ei ole avattu tarkemmin yhteistoiminta-alueille (YTA) koottavien 
keskitettyjen palveluiden osalta. Rahoituksen riittävyydestä on huolehdittava siten, että 
se riittää niin näihin yhteisesti järjestettävien palveluiden, kuin sote-maakunnan oman 
toiminnan järjestämiseen. Koottaessa palveluita on tärkeätä tarkentaa taloudellisen 
vastuiden jakautumisesta annettavissa säännösteksteissä ja niitä koskevissa 
perusteluosissa.

Pelastustoimen järjestämislain perusteluissa kuvatun mukaisesti ”pelastustoimi ei ole 
osa sosiaali- ja terveydenhuoltoa, vaan se on oma erillinen ja asemaltaan sosiaali- ja 
terveydenhuoltoon rinnasteinen toimialansa”. Kirjauksen merkitys ainoastaan 
pelastustoimen järjestämislaissa ei anna sitä painoarvoa, jota hallituksen johdon 
mukaiset valmisteluun liittyvä tiedonannot sisältävät. Pelastustoimella tulee jatkossakin 
olla rooli päivystysluonteisten palveluiden rakentamisessa alueen asukkaiden kannalta. 
Yhteistyö ja sen syventäminen pelastustoimi – ensihoito antaa tulevaisuudessakin hyviä 
ratkaisumalleja, jotta saadaan pelastustoimen, ensihoidon ja siihen liittyvien 
päivystyspalveluiden säilyvän myös niissä kylissä, joissa talojen ikkunoissa näkyy 
valoa.

Turvallisen ympäristön toteuttamista kaavoituksessa ja rakentamisessa pidetään 
tärkeänä yhteistyönä maakuntaliittojen ja kuntien kanssa. Kunnan roolia ei tule vesittää, 
vaikka vastuu/toimivalta siirtyisi uudelle hyvinvointialueelle vaan yhteistyön 
vahvistaminen uusien alueellisten orgaanien kanssa – EIKÄ vähentää sitä. Näiden 
yhdyspintojen toiminta ei saa vaarantua uudistuksessa.

Valmiuskeskus

Vaasan kaupunki katsoo, että kaikissa maakunnissa tulee olla sosiaali- ja 
terveydenhuollon valmiuskeskus ja itsenäiset valmiudet tilannekuvan ylläpitämiseen, ei 
ainoastaan yliopistollista sairaalaa ylläpitävissä maakunnissa. Paikallisten sosiaali- ja 
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terveydenhuollon toimijoiden yhteistyö alueensa kuntiin varmistaa parhaiten 
varautumisen edellytykset, ohjauksen ja tarkoituksenmukaisen tiedonkeruun 
tilannekuvan osalta. Vastuun siirtyminen kauemmas peruskunnista vie käytännön 
toimijat etäämmälle toisistaan. Esimerkiksi Covid19 - pandemia osoittaa, että keväällä 
2020 kerätty tilannekuva ei riittävästi huomioinut alueellisia erityispiirteitä, millä oli 
merkitystä mm. johtamistoiminnan kannalta.

Toimialajohtaja JK

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä lausunnon ja lähettää sen Sosiaali- ja 
terveysministeriöön.

Päätös Otettiin käsittelyyn.

Päätösesitys hyväksyttiin.
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Lähettäjä:                                              Sosiaali- ja terveysministeriö <noreply@lausuntopalvelu.fi>
Lähetetty:                                              maanantai 1. helmikuuta 2021 9.02
Vastaanottaja:                                     Kirjaamo
Aihe:                                                       Lausuntopyyntö: Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali-

ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin
tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

 
Arvoisa vastaanottaja,

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoanne aiheesta:
Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin
muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön oheisen linkin kautta.
Linkki suomenkieliseen versioon: https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=84c66fff-89fc-497b-b080-
706fa6d851db&respondentId=7678e8e4-f211-4ff2-bfc4-83d47919f1d8
Länk till svensk version: https://www.lausuntopalvelu.fi/SV/Proposal/Participation?proposalId=84c66fff-89fc-497b-b080-
706fa6d851db&respondentId=7678e8e4-f211-4ff2-bfc4-83d47919f1d8&proposalLanguage=9ff64fe9-04da-4471-9f0c-
3f2016e71b4f

Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät
lausuntopalvelu.fi:n sivulta Ohjeet > Käyttöohjeet. Voit pyytää tukea palvelun käyttöön osoitteesta lausuntopalvelu.om@om.fi.

HUOM! Tämän viestin liitteenä saamanne linkki on organisaatio-/henkilökohtainen, joten ettehän jaa sitä edelleen. Kaikki
annetut lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelu.fi:ssä.

Tämä on lausuntopalvelu.fi:n lähettämä automaattiviesti.
Lausuntopalvelu.fi on oikeusministeriön ylläpitämä verkkopalvelu.

***

Bästa mottagare,

Sosiaali- ja terveysministeriö ber om ert utlåtande om:
Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagstiftningen om social-
och hälsovården och räddningsväsendet samt av vissa andra lagar med anledning av social- och hälsovårdsreformen

Vänligen lämna utlåtandet genom att svara på begäran om utlåtande i tjänsten utlåtande.fi. Utlåtandet kan lämnas via länken nedan.
Linkki suomenkieliseen versioon: https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=84c66fff-89fc-497b-b080-
706fa6d851db&respondentId=7678e8e4-f211-4ff2-bfc4-83d47919f1d8
Länk till svensk version: https://www.lausuntopalvelu.fi/SV/Proposal/Participation?proposalId=84c66fff-89fc-497b-b080-
706fa6d851db&respondentId=7678e8e4-f211-4ff2-bfc4-83d47919f1d8&proposalLanguage=9ff64fe9-04da-4471-9f0c-
3f2016e71b4f

För att lämna in ett utlåtande ska man registrera sig och logga in i tjänsten utlåtande.fi. Närmare anvisningar om hur tjänsten kan
användas finns på utlåtande.fi > Anvisningar > Bruksanvisning. Du kan be om hjälp för att använda tjänsten på adressen
lausuntopalvelu.om@om.fi.

OBS! Skicka inte vidare länken som är bifogad till detta meddelande, eftersom länken är person- eller
organisationsspecifik. Alla utlåtanden som lämnas in är offentliga och publiceras i tjänsten utlåtande.fi.

Detta är ett automatiskt meddelande från tjänsten utlåtande.fi.
Utlåtande.fi upprätthålls av justitieministeriet.
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1. MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Päätöksiin 29, 33, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 50, 52 ei saa hakea muutosta, koska päätökset ovat luonteeltaan 
yksinomaan valmistelua tai täytäntöönpanoa (kuntalain (410/2015) 136 §) tai kyse on hallinnon sisäisestä määräyksestä 
tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamisesta (hallintoprosessilain (808/2019) 6 §:n 2 momentti).

Muun lain perusteella seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla: [pykälät ja muutoksenhakukieltojen 
perusteet].

2. OIKAISUVAATIMUSOHJE
Päätöksiin 30, 31, 32, 34, 35, 38, 44, 49, 51 haetaan muutosta kuntalain (410/2015) 134 §:n mukaisella 
oikaisuvaatimuksella. Koska päätöksistä voidaan tehdä kuntalain mukainen oikaisuvaatimus, niihin ei saa hakea muutosta 
valittamalla.

Oikaisuvaatimuksen johdosta antamiin päätöksiin voi tehdä kunnallisvalituksen kohdasta 3. ilmenevällä tavalla.

Oikaisuvaatimusoikeus 
Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on 
kohdistettu taikka jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomainen 
Vaasan kaupunginhallitus
Vaasan kaupungin kirjaamo
PL 3/Vaasanpuistikko 10
65101 Vaasa
kirjaamo(at)vaasa.fi
06 325 1066

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa 
tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa. Päätös asetetaan nähtäville 23.2.2021.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta osoiteta, seitsemäntenä (7) päivänä siitä, kun 
oikaisuvaatimuksen alaisen päätöksen sisältävä kirje on jätetty postin kuljetettavaksi. Käytettäessä tavallista sähköistä 
tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä kolmantena (3) päivänä viestin lähettämisestä. Päätös on 
lähetetty asianosaiselle tiedoksi [sähköpostitse/kirjeellä] 23.2.2021.

Asianosaisen katsotaan saaneen tiedoksi viranomaisen edustajan tai muun asianosaiselle henkilökohtaisesti luovuttaman 
päätöksen luovutuspäivänä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen
Oikaisuvaatimus on toimitettava viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan kaupungin kirjaamon aukioloajan
päättymistä klo 15.45. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto taikka arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan 
kaupungin kirjaamon aukioloajan päättymistä klo 15.45. Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös sähköpostitse. Sähköisen 
asiakirjan (sähköposti) tulee olla määräaikana Vaasan kaupungin käytettävissä tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan 
käsitellä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää sähköisellä allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä 
asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. Oikaisuvaatimusasiakirjoja, jotka sisältävät arkaluonteisia henkilö- 
tai salassa pidettäviä tietoja, ei suositella lähetettäväksi sähköpostitse tai sen liitteenä. Oikaisuvaatimus lähetetään aina 
oikaisuvaatimuksen tekijän omalla vastuulla.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.  
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
- päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu 
- miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
- millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi 
- oikaisuvaatimuksen tekijä ja hänen yhteystietonsa 
- millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään vaatimuksen.

Muutoksenhakukielto virka- ja työehtosopimuksen soveltamista ja tulkintaa koskevista päätöksistä
Viranhaltija, joka on jäsenenä yhdistyksessä, joka voi panna vireille virka- ja työehtosopimuksen soveltamista ja tulkintaa 
koskevaa päätöstä koskevan asian työtuomioistuimessa, tai jäsenenä edellä mainitun yhdistyksen alayhdistyksessä, ei saa 
hakea virka- ja työehtosopimuksen soveltamista ja tulkintaa koskevaan päätökseen muutosta oikaisuvaatimuksella eikä 
valituksella eikä saattaa asiaa hallintoriita-asiana ratkaistavaksi (laki kunnallisesta viranhaltijasta (304/2003) 50 §:n 2 
momentti).

3. VALITUSOSOITUS (kunnallisvalitus)

Päätöksiin [pykälät] haetaan muutosta kunnallisvalituksella.

Valitusoikeus
Kunnallisvalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu taikka jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella vain se, joka on tehnyt 
alkuperäistä päätöstä koskevan oikaisuvaatimuksen. Mikäli alkuperäinen päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta 
muuttunut, saa tähän päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksella myös:

1) se, johon päätös on kohdistettu taikka jonka oikeusteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen); sekä

2) kunnan jäsen.

Valitusviranomainen
Vaasan hallinto-oikeus
PL 204/Korsholmanpuistikko 43
65101 Vaasa
vaasa.hao(at)oikeus.fi
Puh. 029 56 42780
Fax 029 56 42760

Valitusaika ja sen alkaminen
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta 
määräaikaan.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä (7) päivänä siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa. Päätös asetetaan nähtäville [päivämäärä].

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta osoiteta, seitsemäntenä (7) päivänä siitä, kun valituksen 
alaisen päätöksen sisältävä kirje on jätetty postin kuljetettavaksi. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä kolmantena (3) päivänä viestin lähettämisestä. Päätös on lähetetty 
asianosaiselle tiedoksi [sähköpostitse/kirjeellä] [päivämäärä].

Asianosaisen katsotaan saaneen tiedoksi viranomaisen edustajan tai muun asianosaiselle henkilökohtaisesti luovuttaman 
päätöksen luovutuspäivänä.

Valituksen toimittaminen
Valitus on toimitettava viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloajan 
päättymistä klo 16.15. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto
taikka arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Postiin valitus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamon aukioloajan päättymistä klo 16.15. Valituksen voi toimittaa myös faksina tai sähköpostitse. Sähköisen asiakirjan 
(telekopio tai sähköposti) tulee olla määräaikana Vaasan hallinto-oikeuden käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
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tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää sähköisellä 
allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. 
Valitusasiakirjoja, jotka sisältävät arkaluonteisia henkilö- tai salassa pidettäviä tietoja, ei suositella lähetettäväksi 
sähköpostitse tai sen liitteenä. Valitus lähetetään aina valittajan omalla vastuulla.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Valituksen perusteet
Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perustella, että:

1) päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä;
2) päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa; tai
3) päätös on muuten lainvastainen.

Valittajan tulee esittää valituksen perusteet Vaasan hallinto-oikeudelle ennen valitusajan päättymistä.

Valitusasiakirjojen sisältö ja liitteet
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Valituskirjelmässä on ilmoitettava:
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä osin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan
- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on 

joku muu henkilö, valituskirjelmässä on mainittava myös tämän nimi ja kotikunta
- valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset 

valittajalle voidaan toimittaa
- jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan 

myös sähköpostiosoite.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus.

Valitukseen on liitettävä:
- valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemin toimitettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa 
(1455/2015) säädetään.

Pöytäkirja
Vaasan kaupungin kirjaamo
PL 3/Vaasanpuistikko 10
65101 Vaasa
kirjaamo(at)vaasa.fi
06 325 1066

Vaasan kaupungin kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 8.30 - 15.45.

4. VALITUSOSOITUS (hallintovalitus)

Päätöksiin [pykälät] haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus
Hallintovalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu taikka jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen).
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Valitusviranomainen
Vaasan hallinto-oikeus
PL 204/Korsholmanpuistikko 43
65101 Vaasa
vaasa.hao(at)oikeus.fi
Puh. 029 56 42780
Fax 029 56 42760

Valitusaika ja sen alkaminen
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta 
määräaikaan.

Tiedoksisaanti
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta osoiteta, seitsemäntenä (7) päivänä siitä, kun valituksen 
alaisen päätöksen sisältävä kirje on jätetty postin kuljetettavaksi. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä kolmantena (3) päivänä viestin lähettämisestä. Päätös on lähetetty 
asianosaiselle tiedoksi [sähköpostitse/kirjeellä] [päivämäärä].

Asianosaisen katsotaan saaneen tiedoksi viranomaisen edustajan tai muun asianosaiselle henkilökohtaisesti luovuttaman 
päätöksen luovutuspäivänä.

Valituksen toimittaminen
Valitus on toimitettava viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloajan 
päättymistä klo 16.15. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto
taikka arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Postiin valitus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamon aukioloajan päättymistä klo 16.15. Valituksen voi toimittaa myös faksina tai sähköpostitse. Sähköisen asiakirjan 
(telekopio tai sähköposti) tulee olla määräaikana Vaasan hallinto-oikeuden käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää sähköisellä 
allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. 
Valitusasiakirjoja, jotka sisältävät arkaluonteisia henkilö- tai salassa pidettäviä tietoja, ei suositella lähetettäväksi 
sähköpostitse tai sen liitteenä. Valitus lähetetään aina valittajan omalla vastuulla.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Valitusasiakirjojen sisältö ja liitteet
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Valituskirjelmässä on ilmoitettava:
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä osin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan
- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on 

joku muu henkilö, valituskirjelmässä on mainittava myös tämän nimi ja kotikunta
- valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset 

valittajalle voidaan toimittaa
- jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan 

myös sähköpostiosoite.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus.

Valitukseen on liitettävä:
- valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemin toimitettu viranomaiselle.
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Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa 
(1455/2015) säädetään.

Pöytäkirja
Vaasan kaupungin kirjaamo
PL 3/Vaasanpuistikko 10
65101 Vaasa
kirjaamo(at)vaasa.fi
06 325 1066

Vaasan kaupungin kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 8.30 - 15.45.
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